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SVEIKI, SULAUKĘ ŠVENTU KALĖDŲ!
Džiaugsmo 

šventė
Žmonijai nêra kitos svarbesnės, 

reikšmingesnės, didesnį perversmą pa
dariusios dienos, kajp Kristaus gimimo 
diena. Net tjems, kurie netiki Jo die
vybe, kuriems Jis yra niekas daugiau, 
kaip religinis genijus, jis turi būti vie
nas ii nedaugelio tų didžių vyrų, kurje 
yra sujudinę visą žmoniją.

Kristaus Gimimo Šventėje sveikiname

visus Brazilijos Lietuvius Katalikui. Linkime

šioj brangioji šventoj susti' rėi a savo dvasioje,

dar tvirtesniu žingsniu žangu | gyvenimo kovą.

KOLONUOS KAPELIONAI.

O ką bekalbėti apie tuos, kurie 
tiki, kad Betlejuj gimęs kūdikis yra 
vienatinis Dievo Súnus. Kad vienoje 
užmėisčioje sttiinelėje,Amžinasis Dtei n- 1 
yrą tapęs žmogumi. Visas žmonijos li-l 
kimaa viena valanda pasikeitė. Die-' 

vas nužengė žaman ir tapo žmo- ; 
gumi. Siame sakiny yra visa Dievo 
meiles ir gailestingum. mįslė. Zmogiš 
kasis protas negali perpiasti Ir pužą, 
dai, kurių didumą ir gilinusiu.- galvoto 
Jas voš besugeba suvokti. «0 visiems, 
kurie Jį priėmė, Jįs davė galios būti 
Dievo valkais». Betlėjątis naktis yra 
kryžkelė visai žmonijos istorijai.

Angelai Betliejaus padangėj girdo 
jo Garbė Dievui aukštybėse, o ramybe 
žemėje geros valios Žmonėms». No 
vienais laikais gal būt pasaulis nebuvo 
taip reikalingas taikos ramybės kaip 
šiandien. Neviui Kalėdas šiandien ra
miai švenčia. Ispanija, Kinija skt įsai 
ir išilgai yra išvagotos apkasai.-.

Kasdįen Ispanijos ir Kinijos že
mės nuklojamos naujais jaunų vyrų Ja 
vonais.Kasdien į žemę sraubiasi nekal
tai praliejamas kraujas. Ašaroms, 
skurdui galo nesimato. Argi negalėtų 
būtį kitaip? Galėtų. Bei tik vanos 
sąlygos reikia: bu" Dievo vaikais, ne 
vien iš metrikų, ar vaido, bet savo 
Ivasioje, v įsu savo gyvenimu. Ii vtltpj 
visos reformos, jei pirmoj eilėj nebus 
leformuotos žmonių sąžinės, jei visi 
įmonės be luomo, ar tautybės skntumo 
nesijaus vieno Dievo .alkais, kuriems 
Betliejaus šventąją naktį buvo atnešta 
«linksma naujiena».

Skundžiamasi kartais, kad Kalė
das nepalieka to gilaus įspudžįo, koks 
būdavo pirmiau. Taip yrą tiems, ku
rte Kalėdų švenčių prasmę tik mato 
eglutėje, dovanose. Kas nori pajusti 
«šventos nakties džiaugsmą, suprasti 
angelų giesmes žodžius privalo. Kalė 
das švęsti nevien prįe stalo valgant ir 
periant, bet savo sieloje, fšluo ant iš 
jos visas dulkes ir purvus; pasilėkant 
vienybėje su Dievu. Tuomet ir Kalė
dos bus tikra džiaugsmo šventė. Gul šiandieną jau ant šieno...

UZÉMÈ TERUEL MIESTĄ

Antroje pusėje šio mėnesio lspau.: 
joj buvo labai smarkus mūšiai pietinėj 
Ispanijos dalyje, 'Teruel fronte. Ispani
jos vyriausybininkai buvo toli nustum 
ti į pietus už l'eruel. Bet vyriausybi
ninkai pradėję smarkų puolimą gruo
džio 16 d. užėmė apie luuO kv. kilo- 
menų plotą žemės ir įėjo j Teruel 
miestą. Valeticijoe vyriausybės prane
šimas sako, kad Teruel galutinėj paim
tas, o nacionalistai skelbia, kad Teruel 
mįeste dar tebeeina mūšiai ir uaclona- 
letat didvyriškai ginasi.

KINUOS KARAS

Kinijos kure smarkiausi mušte) 
šiuo momentu eina prie Hangchon 
miesto. Miestas puolamas iš trijų gūsių 
Gyventojai bėga iš miesto.

MIKĖ KĖLLOG IR LUDENDORFAS

Gruodžio 21 d. Aiueritvs J. V. 
mirė žymus pasaulio politikas, taikos 
premijos lain earns ir «Brinud-Kellug» 
taikos pakto autorius trenk B. Kellog

Gruodžio 20 d. Miunchene, Vokie
tijoj, mirė žymiausias pasaulinio karo 

'vokiečiu karvedys, maršalas Ludendor- 
fns, artimas Hitlerio bičiulis ir didelis 
katalikybės priešas.

DAUG SUŠAUDYTOJI

Nuo paeireiškusio Sov. Rusijoj an 
i li-stnliniško judėjimo iki dabar sušau 
|dyta 13.000 žmonių, kurie buvo įtarti 
įveikė prieš Staliną. Sušaudytą tarpe vį- 
si beveik bolševikų revoliucijos vadai.

— 20 rusų našlaičių, kinių tėvai 
mirė Rusijos kalėjimuose, rusų vienuo
lių lydimi nuvežti Argentinon laivu 
«IInighIiiud Princese».

ĮSKŲSTAS POLICIJAI .LIETUVIU 
AIDAS BRAZILIJOJ»

Laikraštis «Lietuvių Aidas Brazi
lijoj- ir jo leidėjas su rednktonuin įs
kųsti S. Paulo policijai kaip komuuL- 
tai. Gruodžio 22 d., k unmet tik pradė
tas buvo redukcijoj ir spaustuvėje dar
nas. apsilankė policiją padarė iipklnusi 
Dėjimą ir, išeidama paėmė «Aido» ir 
kitų kiikrvščių po kelis egzempliorius. 
Skundikai «Aido, redakcijai žinomi.

K1O LIETUVIU
Nauių Metu Sutinimo

VAKARAS
Rio de Janeiro lietuvių S-ga «Vilnis» 
IŠvnkaiėre Naujų Metų, giuodz.jo 31 d., 
rengia dideli įšokių vakarą Praęn da 
Republica. 17 (italų salėj). Gros gerą 
muziką, savas blifelas ir daug kitokių 
įvairumų. Dalyvaukite skaitlingai Nau
ju Metų sutikime.

• VILNIES» S-GOS VALDYBA.
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Jaunimo uždaviniai Lietuvos respublikos konsulą-
siu dienu gyvenime TUl SÃO PAULO,

Vienas rašytojas vra pasukęs, kąd 
vi«i didieji darbai daugusaoj jaunimo 
yra nuveikti. Muzikai, rašytojai savo 
geriausius kūrintas yra parašę jaunat
vėj: Aleksandras Makedonietis, Napo
leonas savo didžiųjų pergalių yra pa
niek»; dar neturėdami trisdešimties me
tų amžiaus. Sovietų Rusijos bolševikų 
revoliucijai, fašizmui ir hltlerizmui per 
tralą atneša ne kas kitas, kaip tų kraš
tų pasiryžusi jaunuomenė, kuri lyg (a 
lingu vandene srovė nuueše su savim

Nuo Brazilijos Lietuviu Organizacijų: I) Lietuvių Rymo Katalikų Bendruo
menės, 2) — Lietuvių 5emės Ūkio Kolonizacijos Kooperatyvo “Grūdas", 
3) Lietui ių Meno Mėgėjų Ratelio “Rytas”, 4) — Mokos Lietuvių Jaunimo 
Sąjungos “Viltis”, 5) Brazilijos Lietuvių Meno ir Kultūros Klūbo “Aušra” 
6l Brazilijos Lietuvių Darbininkų Savišalpos ir Kultūros Draugijos “švie
sa” Ir 7) — Brazilijos Lietuvių Organizacijų Centro Komisijos — dėl Lietu
vių Sąjungos Brazilijoj ir jos vedamos politikos —

MEMORANDUMAS
visas pakelėj sutiktas kliūtie. Už lietu 
vių tautos išeiląisvjnimą, kovose del 

.nepriklausomybės pirmose gretose bu
vo mokąs didvyriškai aukotis jauni
mas. Jaunimo rankose yra laimingos 
ar nelaimingos ateities raktas.

Kaip visos lietuvių tautos, taip ir 
Brazilijos lietuvių ateitis priklauso nuo 
dabartinės jaunimo kartos. Todėl ir 
labai pravartu yra kalbėti apįe uždavi
nius, kuriuos etato šių dienų gyveni
mas jaunimui. Sla proga iškelsime ke 
lėta bendro pobūdžio uždavinių. Jų pir 
moj eilėj yra SUSIPRATIMAS. Kitaip 
sakant žinojimus, to Ir šių dieu-ą jauni 
reto reikalauja gyvenimai ir kuki jau
nimo, bent svarbiausi, uždaviniai. Kas 
stebi gyvenimą, tai nesunkiai prieis iš
vadas. kad kai kuriuose kraštuose de
mokratija tik deito pralaimėjo, kad vi
suomenė nebuvo užtektinai apsišvietu
sį, susipratusi.

Gi ten, kur plaktosios liaudies ma 
sės, kaip Anglijoj, Belgijoj, PrmtcUaljoj 
Cekoslovaaljoj ir kitur, gerai nusima
no apie savo teises ir pareigas, ten 
nieks nesvajoja apie kokių nors dikta
tūrų įvedi uą. Bis pavyzdys rodo, kaip 
svarbus yra plaėiųjų rausiu susiprati
mas. lodei ii jaunimas, kasimoji ry
tojaus dienos visuomenė, kurie į savo 
rankas paimi gyvenimą vaiią, tari pla 
Čiai nusimanyti apįe savo teises Ir pa
reigas. Jau praėjo laikai jaunimo sa- 
sibUrimams. organizacijoms visa dėmė
tų nukreipti rien j vakarėlių, ar šokių 
ruošimą. Yri pavojaus, ksd vien šok
ės tv. v tol. ir lietuviškumą, galimo pra
šokti. Atėjo laikas, kada jaunimas su 
nemažesniu užsidegimu turi dalyvauti 
susirinkimuose, kuriuose svarstoma 
tautiniai, kultūriniai, profesiniai, religi
niai, socialiniai klausimai, kaip kad

Iš Lietuvos Padanges
NEDUODA LEIDIMU LIETUVIU 

LAIKRAŠČIAMS LE1T1

Vilniuje etorastija buvo prašyta 
duoti leidime naujam lietuviškam laik
raščiui «Diena» su priedais ūkinin
kams ir vajkaius. Tačiau leidimas ne
duotas, ne* esą tokiu vardu kitų paduo 
ta deklaracija įeiti lajkražtj. Dėl «Die
nos» uždraudimo paduota apeliacija 
vaivadijai.

CENTRINES AUTO DIRBTUVĖS BUS 
PANEVĖŽY

Naujoji 
«Auto» b-vė projektuoja statyti dide
les auto dirbtuves, kurios auto susisie
kimui turės tokios reikštu., kaip trau- 
kiniąms centr. geležinkelių dirbtuvės. 
Centrines auto dirbtuves numatyta sta
tyti Panevėžy.

LIETUVOJ BUS FORDO FABRIKAS?
I Baltijos valstybes yra atvykę 

keletas Fordo direktorių, kurie studi
juoja sąlygas, ar nebūtų galima kur 
atidaryti dideli f įbrlko skyrių. Tokias 
dirbtuves, ypač papildomosioms dalims
norima atidaryti Klaipėdoj arba Ry- 
goj. Tada automobilių skaičius dar 
padidėtų.

SUSISIEKIMAS LĖKTUVAIS TARP 
KAUNO IR KLAIPĖDOS

Susisiekimo miuistorija savo blud- 
Zete ateinantiems metams yra namą* 
čiaei įvesti nuolatįnj oro susisiekimą

dabar dalyvauja vakarėliuose. Tiesa, 
išklausymas paskaitos reikalauja susi
telkimo, drausmingumo. Bet yra mo
mentų, kada reik rimtai susikaupti, sa
ve nugalėti, ir imtis darbų, kurio yra 
ir nelengvi. Jau dalis lietuvių iš
eivių jaunimo yra prisigėrusi svetimos, 
nelietuviškos dvasios. Jie lietuvišką 
dainą, tautinį šokį, žaidimus jau išmai 
nė j sambo, fokstrotus ir kįt ką. Algi 
maža atsitikimų, kad tjk vien lietuviš
ko jaunjmo tarpo sknmba svetima kal-
ba? Argi šio pavyzdžiai nėra menko 
susipratimo liudininką!.

Gy venamasis momentas įpareigoja 
susiprątusį lietuvišką jaunimą suteikti 
savo jėgas ktiivon kūrybos darbui. 
Laukti ir delsti nėra išskaičiavimo.

Kas nesiryžta, tas negali laimėti. 
Didelių laimėjimų ir kultūrinėj srityje 
galima pasiekti tik visiems susiorgani
zavus. I visuomeninio gyvenimo rei
kalus niekas neturį teisės numoti run
ka ir užsidaryti vien siaurų asmeniškų 
reikalų rately. Taip galėtų elgtis tik 
savimeilis, kuriam be tavo kailio, dau
giau nieks nerūpi. Todėl susiurauisio 
jaunimo susiorganjzavimaa, yra būtina 
sąlyga, šių dienų gyvenimo uždavi
niams atlikti.

Susiorganizavusį Lietuvių Jauni
mo Brazilijoj Sąjunga Vyėiai, kaip tik 
ir turi tiksle susiburti j savo eiles lie
tuvių, katalikiškos pasaulėžiūros jauni, 
mą Ir eiti planinio kultūros kūrybos 
vieškeliais gyvenimai!.

Organizacija katabšką pasaulėžiū
rą yra sąmoningai pasirinkusi, nes 
kiekviena orgąnizaciju savo kultūrinia
me, auklėjimo, bei lavinimo darbe, turi 
vaduotis kokja nors pneaulėžliirn. O 
lig šiol mūsų kolonijoj, jaunimo organi 
zacljes su kataliko pasaulėžiūra nebu
vo. Todėl dabar, katalikiško nusistaty
mo jaunimas jan turi kur grupuotis jr 
dirbti.

Naujai išėjusi j gyvenimą sąjun
gą < Vyčiai» prje savo sąjungos organi
zuoja ir jaunesniųjų vyčių skyrius, j 
kurių nariais gali būti berniukai ir 
mergaitės nuo 9—10 metų amžiaus. 
Nauda iš to dvejopa: viena kad orga
nizuotieji bus apsaugoti blogos gatvės 
įtakos; o antra—iš mąžaus bus jau pri
pratę j organiauotą veikimą. (B. d.) 

tarp Kauno Ir Klaipėdos. Du lėktuvai 
skraidys dukart per dieną: vienas prieš 
piet, kitas popiet. Bilietų kaina bus to 
kin, kaip važiuojant antros klasės ge
ležinkeliu.

LEIDO PASTATYTI 71 NAUJA AU
TOBUSĄ

Šiemet įvairiose užmiesčio auto
busų linijose kursavo apie 150 autobu
sų. Ateinančiais metate autobusų skai
čius bus padidintas ligi 200. Iš viso 
leista pastatyti 71 autobusą. Dalie jų 
turės pakeisti kai kuriuos senesniuo
sius autobusus. Autobusai statomi įvai
riose Kauno dirbtuvėse.

K1TAI8 METAI» V18I AUTOBUSAI 
BUB APŠILDOMI

Apšildymo klausimas autobusuose 
norėta sutvarkyti jau šiemet, bet tuo 
tarpu dar daromi tik bandymui visus 
autobusus apšildyti dar neįmanoma. 
Tašiau ateinančiais metais bus apšildo
mi jau visi užmiesčio autobusai.

BUVĘS URĖDAS PRšDEJO TARNAU
TI SANDĖLY

Buvęs Trakų miškų urėdai ir apa 
k rities tautininkų ^pirmininkas J. Mt- 
ėiuljs gavo tarnybą Spaudos Fendo 
sandėly Gedimino g-vė 5 Nr. J. Mišių- 
lio pensijos klausimas, kaip. j*u esame 
rašę, dar galutinai nesutvarkytas.

Citatos iš “Lietuvio”

(Kad neatrodytų šitas organizacijų me
morandumas tik tuščių frazių rinkinys, 
visos organizacijos paduoda iš “Lie
tuvio” citatas ir ištraukas, kurios aiš
kiai parodo “Lietuvio” ir Lietuvių S- 
gos Brazilijoj lietuviško darbo Griovi
mo tendencijas ir norą sukiršinii or
ganizacijų narius, tikslu pakenkti vei
kiančioms lietuviškume organizacijoms. 
Ištraukas paduoda kiekviena organi
zacija paskirai kala, kokiu laiku ir 
kokiuose “Lietuvio” straipsniuose bei 
korespondencijose buvo griaujama 
viena bei kita organizacija.

Kadangi tų citatų susidaro labai 
daug ir jos skabančiai mūsų kolonijai 
yra žinomos, tad jų čia nespausdina
ma, o parodome patį memorandumą).

(Tąsa iš 51 nr.)

Akyvaizdoj aukščiau pacituotų 
faktų kiekvienos organizacijos paski
rai, Brazilijos Lietuvių Organizacijos 

i reikalauja, kad ateityje jų kultūrinis 
j darbas nebūtų griaujamas tyčiomis ir 
su pikta vai a “Lietuvis”, kišdamasis 
I Kiekvienos organizacijos vidaus rei
kalus ir aiškindamas jų veiklą visada 
tik neigiamai, neatlieka savo paskyri
mo: skatinti kiekvieną lietuviškos kul
tūros apraii ,ą kolonijoje, ir vietoj 
naudos, neša tik žalą, sėdamas riete
nas, neapykantą, demoralizuodamas ir 
šmeiždamas.

Mes reikalaujame, kad Lietuvos 
Valstybės lėšomis laiko aas "Lietuvis” 
laikytųsi savo paskyrimo ribų ir nesi
kištų j organizacijų reikalus ir ne
griautų jų darbo.

Kadangi kolonijoje yra keli lie
tuviški laikraščiai, kurie skiepija savo 
skaitytojams gimtojo žodžio meilę ir 
svarsto kolonijos gyvenimo .iroblėmas 
tautinėje dvasioje, vieno laikraščio, 
“Lietuvio”, šelpimą laikome esant ne- 
testingą, skaudžiai įžeidžiantį kitų lai
kraščių leidėjus ir skaitytojus, kurių 
yra kelis kartus daugiau, negu šelpia
mojo “Lietuvio”.

Mes reikalaujame lygių spaudos dar
bu sąlygų: šelpti visus arba nė vieno. 
Patriotiniais motyvais kitų laikraščių 
administracijos subsidijos atsisako. Mes 
reikalaujame, kad ji nebūtų mokama 
nė "Lietuviui”, o iš jo liešiol gauna
mos subsidijos būtų įkurtos kelios sti
pendijos gabiems lietuvių vaikams au- 
kėteenio mokslo siekti, ar kitiems kul
tūros tikslams. Lietuviškai kultūrai 
tuo būtų daugiau pasitarnauta, o ko
lonijos spauda padėta į lygią moralinę 
ir medžiaginę būklę. Jai liktų tik 
laisvos konkurencijos kelias, kuris 
pats savaime išnaikintų moralinių pu
vėsių ir šmeižtų pelėsius iš jos lapų.

Paskutinių dienų įvykiai parode, 
kad reikalinga reorganizacijos ir Lie
tuvių Sąjungos Brazilijoj. Reikia ga 
lutinai nustatyti jos paskirtis ir kom 
petencijos ribos. Pagal nekartą pa
reikštą paties p. Konsulo minti, Lie
tuvių Sąjunga Brazilijoj turi likti tik

L. R. K. Bendruomenė -- Kun. P. Ragažinskąs.
PARAŠAI:

Kooperatyvas Grūdas — P. Šimonis.
L. M. M. R. Rytas — A. Varža.
L. J. S. Viltis — St. Butrimas.

B. L. M. K. K. Aušra — J. Sabaliauskas.
L. D. S. K. D. Šviesa — P. Moncevičius.

B. L. 0. Centro K-ja — A. Dutkus.
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mokyklų ir švietimo plačia prasme 
kolonijoje organas.

Kadangi švietimo reikalai yra 
lietuviškos kultūros pagrindinis klau
simas, jais rūpintis ir domėtis turi tei
sės ne keli asmens, bet per savo or
ganizacijų atstovus ir visa kolonija.

Mes reikalaujame šita kryptimi 
Lietuvių Sąjungos Brazilijoje reorgani
zacijų pnaveeti. j ją turėtų įeiti visi 
lietuviai mokytojai, kapelionai, moky
klų mokintų tėvų Komitetų atstovai ir 
kiekvienos legaliai veikiančios Brazili
jos lietuvių organizacijtv, o taip pat 
pat ir ki. kvieno lietuvių kalba leidžia
mo laikraščio po vieną atstovą. Sj 
reikalavimą motyvuojame tuo, kad 
mokymo ir auklėjimo reikalai nebuvo 
ligšiol pastatyti reikiamoj aukštumoj, 
ypač suaugusiu švietimu (kursai, pas
kaitos ir kt.) niekas nesirūpino. Be 
to, mokyklos yra visos kolonijos ben
dras kultūros lobis, kuris visiems lie
tuviams ir turi tarnauti taip pat vi
siems. To ligšiol naip gtol nebuvo, 
pav., įrengtas Lietuvių bąjungos Bra
zilijoj būstinėj knygynas yra tik ke
liems asmenims prieinamas.

Be to, ateitis yra neaiški. Lietu
viškos mokyklos būklė diena ii dienos 
sunkėja. Jos išlujkynio našą ilgainiui 
teks nešti pačiai kolonijai. Tai galės 
padaryti ji tik per organizacijas. 0 ir 
dabar organizacijos mokyklų ūkio rei
kalams jau galėtų padėti sudaryti rei
kalingą fondą. I mokslo programą ir 
intrigų po mokslo skraiste insplraviraą 
reorganizuotoji Lietuvių Sąjunga Brazi
lijoj neprivalėtų kištis: tuos dalykus 
Lietuvos ir Brazilijos švietimo vadovy
bės tvarko.

Dabartinė Lietuvių Sąjungos Bra
zilijoj vadovybę, ypatingai jos pirmi
ninką Majų, kaip visiškai kolonijoje
susikompromitavusius, neturinčius jokio 
autorįteto jr žymiausia dalimi atsakin
gus už dabartinę nesąntaiką ir 
intrigas, pasėtas per «Lietuvį» (nes 
«Lietuvis» L. S. Bros, organąsj — tuo
jau pašalinti.

Dėl mokytojų, kurių tarpe esama 
be reikalaujamo cenzo, griežtai laiky
tis Draugijos Užsienių Lietuviams R«m 
ti taisyklių ir nekompromituoti lietu
viškos mokyklos svetimtaučių akyse, 
leidžiant dirbto jose žmonėms, neturin
tiems net vidurįnės mokyklos cenzo.

Kelonijos organizacijų atstovai, 
j «geidaują glaudesnio bendradarbiavi
mo Konsulato su kolonija ir ypatingai 
su kolonijos spaudą, bent speciallniaie 
kolonijos gyvenimo klausimais, kurie 
gali būti svarbūs ir įdomus visai lietu 
višknjai kolonijai.

Tokios yra sąlygos, kurias reikė
tų, tnOsų įsitikinimu, išpildyti kad pa- 
kiikdytas kolonijos gyvenimas grįžtų j 
normalaus, kūrybingo ir kultūringo 
darbo vėžes.

Šio Memorandumo nuorašus nutar 
ta pasiųsti: Lietuvos Užsienių Reikalų 
Ministerijai, Lietuvos Atstovybei Pietų 
Amerikoj Buenos Aires jr Draugijai 
Užsienių Lietuviams Remti.
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Lietuvos E> À D A o ŽS □□□□ÚODQOOOO
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Alytuje veikė slapta 
lenku mokykla 
Lapkričio 16 d. Alytaus apskr. 

komendantas nubaudė P. Giedušką 
5UO Lt uz tai, kad, neturėdamas moky
tojo cenzo ir leidimo, mokė 
Alytaus miegto ir apylinkių 
vaikus. Vaikų tėvus, kurie 
duškai mokyti savo vaikus, 
Jadv. Cepukąjtienę, S. Valtulevičienę, 
S. Kalinauskienę, J. Kunevičių,'De Ra 
martenų K. Puulav ičienę, K. Stabinska, 
K. Malinauską ir V. Kazlauską po 5U 
Lt; VI. Dumbliauską 10 Lt; Pr. Der- 
vluską ir Pr. Grybauską po b Lt. 
Andziulaitienė ir J. Moskvoikiem;

lenkiškai 
gyventojų 
leido Gie- 
uubaudė:

Pirmieji emigrantai iš Lietuvos 
apsigyveno New Yorke, bet. susipažinę 
su savo miuja tėvyne, pasklido po Mas 
sachusetuą. kur vertėsi žemės ūkio 
darbais, ir po Pensilvaniją, kur rado 
darbo anglies kasyklose ir prie gele
žinkelių.

Vienas įš emigrantų, Jurgis Matu
levičius, nuėjo pėsčias iš New Yoiko 
į Senadorį, Pensilvanijos valstybėje, 
apsivilkęs sunkią lietuvišką sermėgą, 
apsiavęs Ilgus baltus ir nešinas di
džiulį lietuvišką krepšį, korio buvo 
pririštas mažesnis krepšys su bulvėmis

S. m. lapkričio 8 d. gimnazijos 
direkt. p. A Lakiok as pąsi kvietė pas 
save kabinetini mokinius Vladą Balutį 
ir Juozą Mažeiką, kuriems pranešė, kad 
jie yra už slaptą ateitininkų veikimą 
pašalinti iš gimnazijos.

Klaipėda
KIEK BEDARBIU

dašių laukuose. Jų sudėtis panaši į 
Birštono ir Druskininkų m nelaimius 
šaltinius. Kiek anksčiau prof. Kavec- 
kis tyrinėjo mineralinius šaltinius Aly 
taus apskrity, Nemunaičio, Viugelonių 
Balkoscdžio apylinkėse.

«ÚK1N1NKUI. DVIDEŠIMTĮ METAI

Buv. prezidento Aleks. Stulgius 
kio įsteigtas Vilniuje 1918 m. savaitraš 
tie «Ūkininkas, š. m. numeriu 46(1159, 
pradėjo dvidešimtuosius metus. «Úkl- 
ninikae. yra vienas iš populiarinusių 
Ūkininkų laikiaščių, plačiai skaitomas 
visoje Lietuvoje, o ypač Zanavykų 
krašte. «Ūkininko, redaktorius yru J. 
Matijošaitie. Laikraščio sukaktis, kaip 
teko patirti, bus paminėta jau 1938 
metais.

Darbo Įstaigos žiniomis, šiuo tar
pu Klaipėdos mieste registruojasi 1147 
bedarbiai, tarpe jų 304 moterys. Peiei
tais metais tuo pačiu laįku bedarbių 
skaičius buvo kiek didesnis, būtent, 
1428. Bedarbių skaičius paskutiniu 
laiku žymiai pradėjo kilti: per vieną 
savaitę pakilo 179. Priežastis ta. kad 
pasibaigė kai kmie dnrbaį, be to, lau
kų darbininkai suvažiuoja j miestą. 
Šiais metais, kąjp tenka spręsti, bedar- 

ibių

AMERIKIEČIAI NORI STEIGTI LIETU- 
p VIŠKUS MALDOS NAMUS JERUZALĖJE
po

Daraut kvotą paaiškėjo, kad 
Giedušką į Alytų buvo atsiųstas lenkui 
«Pocliodnios. d-jos centro valdybos.

Pažymėtina’, kad Gledūšką liepes 
mėn. Alytaus apskr. komendanto buvo 
nubaustas 3.000 Lt. arba 3 mėn. 
už melagingų ir kiršinančių į 
skleidimą ir Alytaus apskr. vjrš. 
baustas 500 Lt. už tai, kad mokė 
kus neturėdamas cenzo. Didesnė 
dabar nubaustų tėvų liepos mėn. 
taus apskrities viršininko kartą 
pat jau nuvo nubausti pagal Pr. 
kyklų 1st. 64 str. 4 Ir 5 §.

. kai. 
gandų 

uu-

dalis 
Aly- 
taip 
Mo-

Penkjos seserys vienuolės lietu
vaitės vyksta j Jeruzalę apsigyventi 
ir įkurti vadinamojo «Hospiciųm» ar
ba maldos namo. Jei atsiras kam pro
ga aplankyti Šventąją Žemų, pas sese
ris ras prieglaudą ir patarimą.

Seserims pragyventi paprastai tua 
žaį tereikės. Pradžioje jos ketina ga
minti įvairius bažnytinius daiktus ir iš 
to verstis, su laiku galės {Kurti mokyk 
lą ir mįsijonierinuti svetimame krašte. 
Joms įkurdinti Amerikoj renkamos au
kos.

skaičius bus aukščiausias.
MIRĖ 5424 KŪDIKIAI

Prienuose pašventin
tas Kęstučio paminklas

Lapkričio 14 d. Prienuose įvyko 
kareivinių ir Kęstučio paminklo Įgulos 
aikštėje pašventinimas. Ta proga bu
vo ntlaikyios pamaldos, kuriose atsi
lankė kar. vad. gen. štabo pulk. Rašti
kis, kai kurių pulkų vadai ir visa įgu
la su savo virsiu inkais. Kareivines 
ir paminklą pašventino prel. J. Valai
tis. Po pašventinimo buvo iškilmingi 
pietūs, kurių metu pasakė kalbas kar. 
vadas, pulk. Įeit. Žalys ir Prienų būrin 
J. Greimus.

Lietuvoje 67.500 ha 
durpynu

Apskaičiuotu, kad neokupuotoje 
Didž. Lietuvoje yra 61.700 ha durpynų, 
o su Klaipėdos kraštu durpynų plotas 
sieki. 1.7.: 1'0 ha Ir 2 milijardais 300 
milijonų kub. menų, arba 23Ò milijonų 
tonų orasuusįų durp ų. Didžiausi dur
pynai yra Marijampolės, Mažeikių ir 
Šiaulių apskrityse. Šio durpių ištek
liaus pakaktų net 2.000 metų. Tad 
nykstantiems mjškums pakeisti geriau
sia durpės ir tinka.

Nauja parapija
Ligi šiol Tūbiniai buvo Šilalės 

filijn. J. E. Telšių Vyskupas šiai fjlį- 
jai suteikė parapijos teises. Paskelbimo 
dieną buvo dideles iškilmės. Naujosios 
parapijos gyventojai, klebono vadovau
jami, pasiaukojo Svenč. Jėzaus 
ir pasivedė Kristaus Karaliaus 
Naujosios Tūbinių parapijos 
paskirtas kun. D. Masiulis.

Šiemet per pirmus '.) mėnesius mi 
5.424 kūdikiai iki 1 metų. Jie suda
lyti proc. visų gimusių tuose 

1930 m. per 9 mėn. 
5.541.

ré
ré 
neriuose.
6.226 kūdikiai, o 1935

I PRANCŪZIJA EKSPORTUOS
L1ENA

tuėne- 
mirė

ARK

Širdžiai 
globai, 

klebonu

STATYS PAMINKLĄ LAKŪNAMS

Žydų spauda rnšo, kad «Maistas* 
rengiasi pradėti eksportuoti j Prancū
ziją arklių mėsą ir arklienos konser
vus.

MIRĖ SUGAUDYTOJO GENEROLO 
BROLIS

Kaip lietuviai prasis- 
kynė kelius Ameriko

je
Prieš kurį laiką archyvuose Va

šingtone aptiktoje medžiagoje, kuri sie
kia I860 metų, ryškiui vaizduojami 
vargai, kuriuos busimieji Amerikos pi
liečiai iš Pabaltijo turėdavo pergyven
ti, prieš pasiekdami Ameriką. Laivai 
iš Lietuvos uostų buvę reti, ir kelionė 
ilga.

Lazdijai
PAŠALINO IŠ GIMNAZIJOS DU

MOKINIUS

Karo aviacija, norėdama žuvusių 
aviacijos karių kapus gerinu sutvarky
ti, išpliko iš Kauno kapų adi.Unįstraci- 
jos tam tikslui reikalingą sklypą, ku
riame palaidota eilė aviatorių. Ant jų 
kapų esantieji paminklai su kryžiais Iš 
propelerių bus nugriauti, o jų vietoje 
pastatytas bendras didelis paminklas. 
Toje vietoje yra palaidota ir kitų žmo
nių kariškių, bet jų palaiKUs norima 
iškasti ir perkelti j kitą vietą.

Užpaliuose mjrė buv. rusų genero
lo lietuvio Uborevlčiaus brolis. Gen. 
Uborevičiaus sušaudymas j] taip pavei
kė, kad širdies liga kiek pasirgęs mi
rė. Jis Užpaliuose buvo felčeris.

TYRINĖJAMOS LIETUVOS UPĖS

Lapkričio 7 d. įvyko triukšmin
gas Seinų Gimnazijos mokytojų tary
bos posėdis, per kuri svarstyta slaptas 
gimnazijos moksleivių ateitininkų vei
kimas.

Ilgui buvo ginčytasi Ir daugumus 
mokytojų siūlė moksleiviams ateitinin
kams sumažinti elgesį. Keletui elge
sys sumažintas iki 3—4.

DZŪKUOSE RASTI NAUJI MINERALI
NIAI ŠALTINIAI

Šiomis dienomis prof. JI. S. Ka- 
veckjs su p. Literskiu, kaip padėjėju, 
lankėsi Seinų apskrity tirti šaltinių. 
Leipalingio —Baltašiškių- Gerdašių lini
joj rasta visa eilė mineralizuotų šalti
nių. Didesni ir stiprios mineralinės su
dėties šaltiniai rasti Baltašiškių ir Ger-

Gerinant ir plečiant vandens ke
liu susisiekimą, jau Ištirta apie 350 
km. upių vagų, nuo Petrašiūnų ligi de- 
marklijos padarytos topografinės Ne
muno nuotraukos. Taip ištirta Neris li
gi demnrklinijos, o Šventoji nuo žiočių 
ligi Ukmergės. Įvairiose upėse jau pas
tatyta per tiO matavimo stočių.

Dnug dantų j ją sudilo, 
Daug ragų sulūžo, 
Bet nepaidavė už milą 
“Šviesa" savo dūšią . . .

Per pasaulį plaukė milijonai mik
čių. Ir tik vienintelė naktis buvo v i-Į 
eai kitokia.

Tą vjdūnakti Betliejuje nebuvot 
rūmu. Siauros gatvelės bangavo žmo
nėmis, atėjusiais iš tolybių. Betliejaus! 
priemiesty prie vienos lūšnos su tvartu 
pasirodė nuostabios šviesos—iš dangaus 
krito spindulių saujos ir biro aplink 
tvartą. Iš aukštybių, baltais sparnais 
kilsendama. leidosi angelų kariuomenė.

Dvieju
STASIUS B t D A V A S

Kūdikiu Angelas
į motina ir lopšyj, 
įjudino. Motinos

Lopšio ji jau nebe 
kūnas virpėjo. Vargjn 

Igoji lūšna buvo pripildyta skaudaut

pa-čio Kūdikio. Angelo galva vėl nulin- ir jis buvo ramus. Kūdikis turėjo 
ko, ir Jis buvo kupinas milžiniško laimintą šypseną lūpose . . . 
džiaugsmo. Džjaugsmo ir pagarbos.

Ir mielas sapnas neužilgo užsklei- 
O Pastogės oras vis buvo šaltas, dė jo akis . . .

Palaiminta pastogė...

Tą naktį joje gimė šventas Kūdi
kis. Prje Kūdikio sėdėjo Motina ir 
jos Sužadėtinis. Buvo pastogėje iš ga
nyklų atskubėjusių piemenų būrys. Vi
si žiūrėjo į Kūdikį...

Naktis buvo vėsi, ir šalto oro sro 
vės vertėsi pro pastogės ątvaras. O pa
čios pastogės niekas nešildė.

Kūdikis buvo silpnas ir menkai 
pridengtas. Kūdikis juto negailestingą 
vėsumos kvėpnylmą, ir Jis virpėjo...

Ir tada iš palaimintosios dangaus 
kariuomenės atsiskyrė šviesus angelas 
ir nusileido j šventąją pastogę Angele 
galva nulinko prieš Kūdikio žvilgi, ji 
jo kukta prisilietė žemės. Paskui ange
las pasikėlė ir prisiartino prie silpnu-

Vėsuma glaudėsi prie Kūdikio, ir jis 
juto šaltį.Vėsuma buvo dar negailestm- 
gesnė.

Angelo veidas palinko prie Kūdi
kio kūnelio ir sustingo. Iš Angelo bur 
uos ėjo kalėtas kvapas, ir jis šildė Gi
musįjį Tada Kūdikio žvilgiai susiliejo 
su angelo akimis Kūdikis buvo links
mas. Kūdikis glostė jo veidą ir liepė 
dar žemiau Į jį palinkti.

0 angelas buvo laimingas ir vis 
stiprinu šildė gimusįjį. Jis šildė jį il
gas vidunakčio valandas.

O motinos širdis buvo pilna dan
gaus bakų, ir ji ilgoms valandoms pa
linko ant Kūdikio.

Tada angelas pasitraukė nuo Gi
musioje ir savo žvilgsnis paleido j 
aukštybes. Sparnai jį pakėlė virš pas
togės. Angelas skubinosi j dangų su 
gražia Naujiena.

Pro pastogės atvarąs liejosi giea- 
Giesmė nuėjo auksinius žodžius:mė.

Garbė Dievui aukštybėse ir ramybė že 
mėje geros valios žmonėms . . .

Ir Kūdikis klausės. Kūdikis su
prato. Jo akys buvo gražios. Dan
gaus chorai džiugjno mažutę Gyvybę,

Angelas skrido, o jo lūpas purti
no palaiminta šypsena.

Jis buvo jau skliautų nykumose. 
Tnda jo žvilgiai atsigrįžo j Betliejų, ir 
jis Mintojo aukštybių rūkuose. Jo nkts 
pal'etė silpna švieselė iš Betliejaus 
pricmiesčįo. Angelą persunkė didelė 
mintis ir gailestingumas. Jis staiga at 
sigrjžo Ir vėl nusileido Betliejui!. Jis 
priskridę prie kitos lūšnos ir pažvelgė 
pro ląugą. Viduje buvo tik suljnkusi

kūkčiojimo . . .
Angelas pris artino prje lopšio ii 

nepastebėtą» pažvelgė. Lopšy gulėjo 
kūdikis. Jo akys buvo pusiau primerk 
tos ir merdėjančios. Kūdikis nejudėjo 
ir vis dauginu blanko, gelto. Jo gyvy-, 
bė geso: mažėjo... Motinu vėl buvo 
sudrebinta staigių ir baisių kūkčiojimų 
Ji pagriebė iš lopšio pageltusį kūnelį 
ir visomis jėgomis jį prispaudė prie 
lūpų. Ji tarė gražinusius ir graudžiau- 
sius žodžius. Ji merdėjanti kūdikio 
veidelį nptvindė kaistais ašarų laše
liais . . .

O kūdikis geso ...

Kūdikis dar suvirpėjo ir užgeso... 
pasviro ant lopšio krašto Ir su
su kūdikio lavonėliu. Motinos 
drgė karščiu, o kūdikį supo 
vėsuma. Kūdikis šnlo ir stingo, 
jau nieko nebetarė...

Angelas prisiartino prie kūdikio 
ir žemai pnsilenkė. Jis matė geltoną 
lavonėlį. Baskui jis išsitiesė ir pakilo 
viiė lūšnos. Jis skrjdo j skliautus pra
nešti gražią Naujieną apie Gimusįjį ir 
nešė baltutę kūdikio sielą prie Dievo 
kojų...

O motina spaudė negyvą kūnelį.

Motina 
sijungė 
veidas 
mirties 
Motina
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Pats pasirašiau mirties 
sprendimą

sako savo laiške Stalinui rusu diplomatas 
Barminas, atsisakydamas grįžti Rusijon
Paryžius. Rusijos pasiun

tinys Graikijai, Aleksandras Barminas, 
gavus įsakymą grįžti į savo kraštą, at 
sisakė paklausyti savo vyriausybės ir
nuvyko į Paryžių. Žinant daoartir.ų 
Rusijos padėtį, toks pasiuntinio pa-tei
gimu* aiškus ir be paaiškinimu. Bariui 
nas bijom susilaukti tokio pnt likimo, 
kaip kiti rusų diplomatai, kurie atšauk 
ti į Maskvą, kažkur paslaptingai ding
davo. Vykdama* j Paryžių p. Barmi
nas pasiunta Stalinui laišku, kuriame 
paaiškina savo nepaklus n limo priežas
tie.

Duodame čia keletą iš to laiško 
ištraukų, paskelbtų prancčzų lalkiašty- 
je «Le Petit Paridon».

• Aplejsdamas valdžios tarnybos 
pareigas rašo Barminas- žmoniškumo 
vardu, griežčiausiai protestuoju prieš 
nusikaltimus, kurie kasdien vyksta 
Rusijoj*».

Aprašys savo 19 metų diplomati
nės tarnybos eigą ir nuopelnus savo 
kraštui, štai kaip atsiliepia apie dabar
tinę tvarką:

• Pnsk utiniai įvykiai Maskvoje ke
lia man pasibaisėjimo ir pykčio jaus
mu-*. Negalėjau jei vaizduoti, kad rusų 
revolincijo- šefai galėtų prąktrkuoti to
kius nusikaltimus. Prisiriši;» prie dar 
bd klasės jr pasitikėdamas savo vyriau 
sybe, ilgą laiką netikėjau j kriminali
nius kaltinimus, daromus liaudies va
dalos. Bi t paaktUininl įvykiai, kuriuos 
sužinojau iš visiškai patikimu asmenų, 
išsklaidė imum iliuzija». lie. kurie 
kalba apie komuni tų partijos -valy
mą', tikrenybėj“ stengiasi n įdėti m ų 
liaudžiai kankynių ir vergijos pančius.

Pats miičino, kafėjjman bu’zt pa
dėti senr komunistų partijos veikėjai, 
mano Šerai ir drabbai: ex-ambaeado- 
riu-* ir užsieniams komisaras, Kartins- 
ky: Unitarinių reikalų sąjungos su už- 
slenių valstybėmis pirmininkas, Aroseft: 
ex-konrisaras jr Angoros nmbnsndorius,

Bedieviu kampanija
• Sovietų Rusijos bedievių sąjungos 

vadoyybė įšloiuo visiems skyriams įsa
kymą nuo š. m. lapkričio l.> d. ligi 
1938 m. sausio 9 d. vesti propagandą 
prieš Kri-tatjs gimimo. Naujų Metų ir 
kitas religines šventes. Šiai kampani
jai įsakoma mobilizuoti viens bedievių 
jėgas. Propaganda bus vedmm mitin
gais, ter kiną, spauda, rndio ir t. t. 
Bedieviai per Kalėdų šventes organi
zuos savo «šventės; kuriose eglutės 
bu papuošto.» piautnvu ir kūju. Šitose 
«šventėse» kolektyviškai dalyvaus rau
donoji-armija ir kOmsomolcal. Ryšium 
su šia bedievių kampanija Sovietų Ru
sijoje uždrausta pardavinėti, Kai ,ų 
eglutes.

UŽDRAUDĖ ŠUBERTO “AVĖ MARIA"
Sovietų Rusijos meno ir teatrų 

vadovybė uždraudė kaip meno kurinį 
teatruose nr kitose viešose vietose groti 
garsųjį Šuberto kūrinį «Ave Marią». 
Kipii rašo, kad tai pirmasis bandymas 
.«meną apvalyti nuo religinės įtakos».

GPU KOVOJA SU KRYŽIUMI
Ktpn rašo, kad Maskvos ir Lenjn 

grądo rinkose GPU agentui pastebėjo, 
kad ntvąžiuoja Iš kaimų ūklniHkai po 
drabužiais dėvi kryzeljus. Kad kry
žius ’š kaįmo, kuriame jis po senovei 
liko gerbiamus, negrįžtų atgnl į miestą, 
GPU įsakė tokius ūkininkus, kurie ne
šioja kryžahus, suimti. Esą tik Vieną

Karakhan: ambasadorius, Ynreveff; ge
neralinis raudonosios arm’jo» ex-komi- 
saras, Aliava; vice-koinfsaras prekybai 
su užsieniais, su kuriuo turėjau garbės

Kiek nužudyta kunigu Sovietu 
Rusijoje ir Ispanijoje

Patys Sovietų šaltiniai praneša.; katalikų kunigų, o šiandieu ii viso tė- 
kad ligi 1936 m. vidurio Sovietų Rusi- ra laisvų 10. Iš buvusių 200 evangeli
joje buvo likviduota 4-.800 kunigų.; kų kunigų beliko 4. 1936 metais bu- 
Dalis jų buvo sušaudyti, dalis sėdi ka- vo teismo pasmerkti 800 kunigų, jš 
Įėjimuose, o dalis ištremti i tolimąją , kurių 102 buvo sušaudyt]. Vatikano 
šiauri; ir ten dirbą prlverstmuosiūs dar j surinktomis žiniomis Ispanijoje per 
bus koncentracijų stovyklose 1917 j 1936-37 metus raudonieji nužudė 16.OŪ7 
metais Rusijoje buvo 8 vysk. Ir 810 kunigus ir 11 vyskupų.

įvairiose srityse bendradarbiauti jei 
paskutinius 20 metų: Užsienių Reikalų 
Ministerijos diiektorius Zuckermann; 
Feghner, Ostrovvsky; enj draugai iš 
karo akademijos laikų, generolar Guec 
ker Schmidt ir Sawitzky; pagalinu, am
basadoriai Karasky, Bogo, Moloff, ~ 
senberg ir Bronowsky.

Manau, kad ir tuos draugus, 
rie dar eina pareigas įvairiuose Ei 
pos, Azijos ir Afrikos kraštuose, laukia ° 
tas pat likimas. Šiandieu jie visi ntsjs-i g® 
Irki*. r-rtfis Ji'iirin diiAnin- o-rifli i BS.-n 1

U °® 
AUMį ivuv u/.iuu! ;
•, kurie tek'.T kiek- 08/ 
•■] žingsnį i.žeie- o®

Ro-

L®

i®
CC® 
D□ 

i ° ku- °
aro- n

toji; prieš Taurią dilemą: grįžti j savojo 
kraštą ir but; sušaudytiems, arba ntsl- ° 
sakyti karjores ir Įaugti ko L užmuš 
slapti Stalino agentą*’, 
vianą mūsų diplomatų žingsnį i.die
niuose.

Pasilikti Stalino valdžios tarnybo
je, reiškia pasiimti atsakomybę už nu
sikaltimus prieš savo kraštą jr taurą. 
Tai reiškia išduoti socjnlizmą. kuriam 
pašvenčįąu visą snvo gyvenimą.

Diplomatinę tarnybą palieku 
klausydamas tik savo sąžinės balso, la
bai gerai žinodamas šio žygio pavojin
gumą. Pats s." u pasirašau mirties 
sprendimą, bet vis tiek, ankščiau ar 
vėliau, žmogžudžių nebočiau išvengęs. 
Visuomet elgiausi tiesiai, nebodirmas 
kad galiu būti užmirštas.

Užsienių riminių komisarui Mask
voje pasiunčiau, 
diplomatinės ir 
Nuo šiol esu tik 
vaišingos šalies įstatymu „ 
Elgiuosei pagal savo sąžinę ’r tolinu 
pasilikdamas ištikimu tavo senoms idė
joms Ir įsitikinimams.

raštą, atsisakydamas 
neliečiamybes teisiu ..

Neturi pinigu? Reikia ge 
ro kostiumo?

2,

□
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Tad nieko nelauk
damas kreipkis 

siuvyklon 

“VILNIUS”
PRAÇA JULIO MESQUITA, 60

(prie AV. SÃO JOÃO)

Kur pasisiūdinsi geriausios me
džiagos eiluh; mokėdamas 

j mėnesį po ŽOSUOO. 
O taip pat čia gausi 

neperšlnmpamą 
apsiaustą (capa) 

tokiomis pąt 
sąlygomis.

Galima kreiptis ir RUA
M000A N r. 561, Tol. 9-4992.

papiastns pabėgėlis, PrOnpcimTlC 
įstatymu saugomus. 1 * '■'* >lw JIII IVAU

Sveikiausias gėrimas yra grynas 
šaltinio vanduo. Kas vandeniu nepati- 

Manau, kad mano balsas prisidės ' tenkina dėl kurių nors priežasčių Ir na 
ptie viešosios opinijos susidarymo ®pie apsegi be svaiginami] gėrimų, tai 
•1 šiuo atveju kiekvieno lietuvio pariegavaldžią, kuri paneigė 

žmoniškumą •»
socializmą ir

PAČIAM PIRKTI 1RK1T1EMS PATAS-

°®
S®

« V 
yra 
jOS

2. PREMIJUOTOS DISTILARIJOS
1 L N 1 US>. LTDA. produktai 
sveikiausiai pagaminti iš Brazili- 
valstjbės atatinkamos įstaigos, pa-

sirėmusios amtlizo daviniais, išskyrė iš 
daugelio didelių ir turtingų distilarijų, 
palyginti, maža ir nežymią lietuvių

DISTILARIJA «VILNIUS LT.

IR APDOVANOJO JA DIDELĖS' GAR-

prieš Kalėdų šventes
dieną vienoje Maskvos rinkoje buvo 
suimtu apie šimtą ūkininkų su kryže
liais. Vjsj kryželiai; buvo atimti ir su
deginti, o patys ūkininkai patraukti 
atsakomybėn už «pardavinėjimą nere
gistruotų prekių».

HAECKEL10 ASISTENTAS ATRADO
TIKRĄJĮ KELIA

TI TIK PREMIJUOTOS MEDALIAIS 
LIETUVOJE, IR ČIA. BRAZILIJOJE, 

' DIDELĖS GARBĖS DIPLOMU APDO-

■ VANOTOS DISTILARIJA .VILNIUS.
LTDA. PRODUKTUS. Ir «tai dėl ko:

1. PREMIJUOTA DISTILARIJA
I «VILNIUS» LTDA. y ra grynai 

lietuvių įmonė. O išeivi
joje kiekvieno lietuvio pareiga net pir
moje eilėje palaikyti savuosius ga
minius.

Neseniai mirė pasaulinio garso 
mokslininkas, Glazgovo uniyrrsiteto 
embriologijos profesorius dr. Normanas 
Marolarenas. Jo specialybė buvo bio
logija. Savo laiku jis buvo Teodoro 
Ifaeckelfo, «pasaulio mįslės, ir moniz
mo kur ėjo asistentas, paskum dirbo jū
rų gelmių biologijos stoty Neapoly. 
Mokslo draugijos pavestas jis atliko 
dvi keliones po Aliaską jš snvo tyrinės 
jimajs plačiai išgarsėjo mokslo pasauly 

l'er 3 mėnesius prieš mirtį prof- 
Maclarenas grįžo į Kat. Bažnyčią.

. Ítã7, iíã gWHFMn

P.GUS IR SĄŽININGAS DARBAS LIE
TUVIO, A. NIZEV1CIAUS 

siuvykloj Marijampolė
RUA TAQUARY 92.

Lietuviai, v Lumet pnlnikykitnlietuviu»!

° Parduodame naujausių tipų ir ge- ° 
g riaušių firmų, kaip «Cassiqne», ’ 
o «Belraont», «Zenit», «Philips» ir S
□ kitų ilgam išsimokėjimui. Kadangi § 
o daugeli pirkdami radius, nuperka °
□ senus, o sumoka pinigus kaip už j 
° naują, tnt kad nepakliūti ant to- ’ 
g kių pardavėjų, visuomet kreipki- ° 
o tės pas savo tautietį J. Juodgudį, □
□ Rua Padre Raposo Nr. 1Õ6, kuris “
° duoda išmėginimui kelioms dieno- °
□ mis. Išmėginą, tada įvertinkite c 
,į,„ prekų.
■S* □ aoa o a a o a o □ c a a □ a a a a o a a □ □ a □ ■S#

BES DIPLOMU, kuris yra nenuperka

ma» už jokius pinigus.

Toks didelis lietuvių įmonės atsi- 
žymėjtmas suteikia garbų ir visai mū
sų lietuvių kolonijai, nes Brazilijos vy
riausybės sveikatos įstaigos žino, kas 
vertas yra tokio pasitikėjimo.

Brazilijos valdžios sveikatos įstai
gų apdovanojimas Distilarija «Vilnius* 
Ltda. garbingas pažymėjimais, rodo, 
kad tos įmonės gaminiai — visokių rū
šių gėrimai—yra sveikiausi ir skaniau
si. Dėl to, Distilaria «V 1 1 n i u s » 
Ltda. gėrimai turi užkariavę plačiausią 
rinką didesniuose Brazilijos centruose.
Premijuota DISTILARIJA «VILNIUS. 
Ltda. iš Rua U bald i no do Amaru), 200 
(66) persikėlė j Chacara «Vilnius».

RUA CORONEL JOSÈ MEIRELLES, 27 
(PENHA) SÃO PAULO MIESTE.

®(gi®®®®®®®®®®®®®
Jau laikas užsiprenu
meruoti “ŠVIES A”

1938 metams.
rarararara rararararararararara

KAS SKAITO SPAUDA
VEJU NEGAUDO!
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Stoties Luz kiosk*

Vi

krautu , ej

ir
vi-

Prie pašto— prie laiptų ir ant 
kampo.

P. Meukaicio 
Anna.

6. Pas laikraščių
7. Pas «Šviesos.

Visi kai vienas skaitykite 
“S V I ESĄ”

Jei norite žinoti, kas girdėti pasauly, kokie įvykiai svar
besni Įvyko Lietuvoj, kaip gyvena lietuviai išeiviai čia Brazi
lijoj Ir kituose kraštuose, jei norite kas savaitę turėti įdomių 
pasiskaitymų, juokų ir t. t., prenumeruokitės ir skaitykit 
‘‘Šviesą’.

“Šviesa” yra tikriausias kiekvieno lietuvio Išeivio drau
gas ir tarėjas.

«Šviesa» 
vargstantiems 
jos lietuviams

• Šviesa»

gvildena visus tuos gyvenimo klausimus, kurie 
ir moraliai ir dvasiniai bei medžiaginiai Brazlli- 
parodo kelią i šviesesnę ateitį.
lygiai pagiria tai kas gera, taip lygiai baudžia 

visus blogus apsireiškimus, nepaisant iš kurių šaltinių visa tai
išeina.

«SVIESOS» PRENUMERATA: Brazilijoj ir visoj Amerikoj: 
metams—128000, pusei metų—78000; Lietuvoj: metams 208000, 
pusei mėtį 108000.
Redakcijos adresas: São Paulo, Matriz de Santo Antonio do Pary 

a s t a b a : Iš provincijos pinigus siųsti Redaktoriaus vardu.

Vokiečių fotografijų jstajga

^BERNARDO1
jit«igta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Speeialyb* pa
didinime, o taip patsų dažai*. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus.
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT

GAUNAMA S10SE DIETOSE:

Vyksta j namus foto-

Rua São Caetauo, 447 
senas ur. 103) Tel. 4-Ū567

SÀO PAULO

3. Bom Retire — p. Baužio krau 
tuvėj [Rua A y mores ir ant kampo Kur 
Cai mo Cintra] ir José Pauline vaisti
nėj [Rua José Paulino, 109j.

4. P. Kirilausko krautuvėj 
la Anastacia.

S@®®®&$síS>S>&SS!Ç>S>SI

B. K ’Dr Chipiakoff
(DIPLOMUOTAS MASCVOS UNIVERSITETO)

) RUA YPIRANGA 193. 2 andr. ap. 4. [kertė rua Santa Ephi- 
į genia] Tel. 4-0816. Ligonius priima: šiokiadieninis nuo 3 iki 9 
« vai. vak., Sekmadieniais 9 iki 12 vai. Vidujinių moterų'ir 

psichinių bei nervų ligų. SPECIALE KLINIKA VEN’ERl-
■ N1U LIGŲ. Greitas ir radikalus p .-gydymas triperio, bei sifilis.

Jús skaitote «'viešą.? — Gerai 
Prenumeratą sumokėjote? — Gerai 
Pa ragi not pažįstu ui u e ją prenumeruotis? 
Ne? - Ot, čia tai nepernll Dar šian
dien nuneškite jiems savąjį numerį su
sipažinti Ir paraginkite, Isnd užsipre
numeruotų. Jei bus iškalu, patys pn- 
pėkite jiems tai atlIM. Padarysite, 
kultOrtngą darbą!

platintojus 
įgaliotinius 

suose miesto rajonuose, taip pat
IR — Rua CuotO de MagaleAs ir 

kampas Rua Josė Paulino.

Kiti DE JANEIRO MIESTE .«VMfciA» 
GAÚNAMA. ANT KERTĖS LARGO

DA LAPA IR AVENIDA MEM DE Sm.

BENDRUOMENĖS KNYGYNE

Dr. A. Candia ir M. Cog’ano

MEDECINIŠCAS IŠTYRIMAS:
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. 
Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12.

Dr. Adolpho Taubkin

[Diplomuotas São Paulo fakulteto]
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemes pirkimas ir 
pardavimas ir t. t.) skolų iireikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai, 

n ė: Rua Direita N r. 2, 2-as aukštas, salė Telef. 2-1629. 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vnk.

Kalba lietuviškai.

Už apmokamus skelbimus 
Redakcija neatsako.

D-ras Povilas Licciardi
Santa Casa gydytojas - operatorius

Naująsias elektros pagalba gydymo bėdas GONOREOS ir REUMA- 
TIZMO aštro Ir kroninio. Syfilis ir venerinės bei odos ligos 
VYRU IR MOTERŲ. Taip pat vidurių, plaučių ir kitos ligos. Nau«-»----- ------------------- " ------- A......... .............. ,... Oyjas budus BE OPERACIJOS. SPECIALYBĖ MOTERŲ LIGŲ, 

dymas užtikrintas. PRIĖMIMAS nuo 14 iki 20 vai.
Kviečiamas vyksta i namus kiekvienu momentu — 

(DIENA ir N AK TI) Telef. 5-4176.
Konsultorija ir gyvenamas butas: RUA SILVA PINTO, 444 Bom Retiro)

Dėmesio!
Kas nori mokytis plauti skaiubin- 

tesi- 
Vilia 

pri- 
|si 
bet

ti, dainuoti ar muzikos teorijos, 
kreipia Į chorvedį J. Stankiną, 
Zelina, Rua Nove Nr. b. Sąlygos 
einamos visiems. Atsilankykite 
tikiiieit. Kreiptis galima kasdien 
kuriuo laiku.

J. STANKÚNAS.

Villa Zelinoj rus sete 58 knygų 
galima gauti skaityti šia tvarka:

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
uuo 7 lig 9 vai. vakaro. Sekmadieniais 
nuo 1 Ugi 2 vai. popiet.

Bendruomenės narini per mėnesį 
moka po 50Ô reisų, nenarini kas mê 
nuo po 1 milreisą irū railr.
užstato. Surinkti pinigai skiriama kny
gų aptaisymui ir naujų knygų pirkimu

Dr A Candia

TRIPERIS Į Visose stadijose aštrus ir kroniškas.Į SIFILIS. 
Priėmimas uuo 9 — 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais 10 — 12. 

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef.4-0218. 

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Dr. A Jazara- Snege
Maskvos gydytojas nuo 1914 m.i

ligos. Priėmimas nuo 9 —
LADEIRA PORTO GERAL 12 SOBR. kampas. Boa Vista ir 2<’. 4e Março.

Vidaus ligos, chirurgijos ir moterų 
12 v. ryt. ir H 7 v. v.

Gyv. butas ten pat :> aukšte.
Tel. buto ir CensHltorijos 2-5068.

2 n n dar, sala Jei

Dr. S
UlfUUODTAS

M e i t i n
VOKIETIJOJ IR #10 UNIVERSITETO.

Prtiai»: vidurinių
Kalbama

RIJA BARÃO ITAPETININHA
Tel.

veueres ir u*rvų ligomis uuo 2 iki 6 vai. vak- 
lietuviškai.

189 (senas 37-a> salės 8 ir 9 
4-071Ó.

D
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Vargo ir kúrybos keliais
Pirmąją Kalėdų dieną Bendruome

nės choras giedos muziko J. Stankūno 
parašytas iv. Jeronimo garbei mišias. 
Tai yra labai žymus įvyki* ne ttk mė
sų kolonijos religiniam gyvenime, bet 
ir stambus įnašas į Lietuvos meną 
bendrai. Mes didžiuojamės žmogumi, 
kurie per vargą ir atkaklų darbą pra 
laužė labai kietą savo dalią ir nenuils
tamai kopia vis aukštyn. Tai gali bo
ti gražiu pavyzdžiu kiekvienam. Apie 
save p. J. Stankūnas papasakojo tokių 
žjnių:

Gimus 1906 m. Vėlinių išvakarėse 
GrišKabiidžio miestelio (Suvalkijoje) 
grytelninko Kuro šeimoje. Per visus 
30 ąružjaus metų buvus tik amžinas 
grūmiiuasis su vargu ir neturtu. Pie
mens botagas, oerno žagrė, piKto dė
des diržas ir juoda pluta dar ir dabar 
labai gyvos sąvokos jo atmintyje. Iki 
6 ta. gyvenąs Anglijoje: atsimena stryt 
karius, lietuvių bažnyčią ir vaikų dar
želį. 1913 iu. grįžo vėl Lietuvon, nes 
tėvai liovėsi 7 metų berniuku rūpinęsi 
ir jo išsižadėjo. Dėl to ir pavardė jš 
Kuro pakuista į Stankūno. Gyveno pas 
dėdę Ūkininką. Ganė degląsias, o žie
mos metų lankė už 4 kl. mokyklą. Jau 
tada ėmė reikštis muzikon palinkimas. 
Už 2 kapeikas dainuoją, o vyram «Pe
lėdą» ar «Žydą», o kaimo smuikinin
kui, kokiu jo dėde buvo, vestuvėse 
‘«pritutindavę*» smuiku, gi Begotosios 
bažnyčioj spoksodąvęs j vargonus ir 
kląusydavąsis, anot jo «maršų*. Dėdė 
padirbęs smuiką, deja, juo kartą «pag
rojusi» degloji. Žinoma, paskui buvo 
susitikimas su dėde, kurį Ú dabar gy
vai atsimena. Gal dcd to ir smuiku 
niekad daugiau negrojo... O jau tada 
mokėjęs nasmuikuoti «Dėdienukė iš 
Daukšių» ir kit.

Kad J. Stankūnas neliko eiliniu 
kaimo kernu, dėkingas nevienam geros 
Širdies žmogui, jam tuo ar kitu būdu 
padėjusiam: tetai Marijonai Kurytei,

LIETUVIAI KATALIKAI
Skaitykit ir platinkiut didžiausi Brazi

lijos katalikų laikraštį 
“LEGIONÁRIO”

Jis yra savaitinis. Bet didelio formato 
ir įdomaus turinio.

Metams Prenumerata kaina 158000.
Pinigus galima siųsti šiuo adresu: 
«O Legionário» Bua Itnm iCOlad* Con
ceição, 59. Ciixin Postai 3471. Telep
hone Õ1Ú36.

Lietuviai katalikai norintieji už
sisakyti per «* vienos» redakcija gali 
kreiptis kiekvieną dieną pas rinkėją 
Kua d* Mooca 309.

Galima įsirašyti B.L.O. 
Centran siose vietose:

laikinoje patalpoje nuo 5 iki 7 vai. 
kasdien ir sekmadieniais nuo 9 Iki 11 
vai. Run da Moooa, 309;

MOKOJ: pas valdybos reikalų ve
dėją J. Juodgudj- r. Padre Raposo 156: 

BOM RETIRO: Pas valdybos sek
retorių A. Varža, R. Pratos, 494: ir pas 
Joną Butąuaką-rua Italianos 696.

CANINDĖ: Pas valdybos 11 izjl- 
niaka. J. Skorupskj, R. Canindė, 485;

PARY: Pas valdybos vice-plruii- 
ninka P. Moncevičlų, R. Cazemiro de 
Abreu, 12;

V. ZELINA ir V. BELLA: pas 
valdybos pirmjninka sun. P. Rngnžina- 
ka, Rua 7 nr. 58;

VILLA ANASTACIO: pas M. Ki- 
rilauaką, rua Cay.vpos, 13.

įsirašęs asmuo Centran turi rei
kalauti įsirašymo k^jtą su Centro «n įs
paudu. įsirašyti galima tik pas aukščiau 
išvardintus asmenis. Ka* rašinėja na
rius ir neišduoda kvitų, tie nėra įgalio
ti tara darbui.

B. L. O. C. Valdyba.

kuri jį kaip tikrą sūnų priglaudusi ir 
mokyklon toliau leidusi; kun. Kroki- 
niiikni, kurio klebonijoje atostogas lei
dęs: tąčlau ypač dėkingas tėvui Jero
nimui Pečkaičiui,, veltui jį pranciškonų 
giiunnzjjon priėmusį, ir bendrabutyje 
su kitais tokiais pat vargšais našlai
čiais, kaip ir jis, apgyvendinusį; Vilka 
viskio kunigų seminarijos profesoriui 
Bartkui, suteikusiam vietą seminarijoje 
ir mokiusiam gimnazijos kurso toliau 
Paskui tetos įlipančiu paduodamas pas 
varg. P. Ambrasą vargonjnkaut moky
tis. Mokslas sekasi ir po 8 mėnesjų 
pirmą kartą groja sumą. 1924 m. Juo
zas jau Višakio—RQdos vargoninkas. 
Atsiliepia ir tėvai, tačiau Stankūnas at 
sisako vykti j Rusiją (motina gyveną 
Rus joj), 1928 m. įstoja j Kauno kon
servatoriją. Bando visokį amatą, kad 
kaip nors užsidirbtų duonos ir galėtų 
mokytis: jis ir zakristijonas ir vaigo- 
ninkas. ir pasiuntinys, Ir sargas, ir ki
no pianistas (Alytuje pas Sulmauą). 
Paskui vėl vargoninkas, chorų vedėjas. 
1931 m. atvažiuoja Brazilijon. Čia jo 
veikla visiems jau žinoma. Tiek pažy
mėsim, kąd miisų kolonija dėl viešų 
muzikos meno pasirodymų, ypnė dai
nos, kitų išeivių tarpe visą laiką pir
mavo. Tai grynai muz. J. Stankūno 
nuopelnas.

Iki šiol yra sukūręs 17 dalykų, 
kurių paskutinis šv- Jeronimo garbei 
mišios 4 balsams tėrui Jeronimui l’eč- 
kaičiui atminti.)

Baigęs pas Italą Benedictl specia
liąją harmoniją, dabar studijuoja kon- 
tiapunktą fugą, sonatą Ir orkestraclją 
S. Paulo konservatorijoj. Daug skajto 
ir apie Folklore Musical Brasileiio.

Kompozitoriui J. StnnkiinOi, linki
me gražiausios kloties jr gausios pjū
ties muziko* meno laukuos!

Sali būt drabužiai gražūs: 
Šilkas, gelumbė, satiną — 
Bet, be Injkrąščto, panašūs 
Jūs viatiok j abieiną!

. NAUDOKITĖS PHOGA:

VILLA L U C I A
(Bairu Villa Prudente) tarp Villa Zelinos ir Villa Bellos jau pradedama® parda* 
vuuas žeiufie sklypų ILGAM 1S81 MOKĖJIMUI, be palūkanų. Suteikiama 

MEDŽIAGOS IR STATYBAI Kaltinė vietoji

®©®®®®®®®©®

Pamaldos
aūoonaaoūDaDDODDtiūūD noaū

KALĖDŲ AVENįlU PAMALDOS

Villa Zeliuoj lietuvių bažnyčioj 
Kūčių linkti, nuo ii ligi 12 vai.

ŠVENČIAUSIO SAK-íaMENTO 
ADORACIJA.

Sv. Mišios bus:

12 vai. nakties (Bernelių mišios.)
9 vai. ryto mišios.
Suma 11 yal.

** «
Villa Aastazijos lietuviams pamal 

dos 7 vai. ryto.
* *

šv. Antano do Pary bąžnyėioj Su 
ma 11 vai.

♦* *
Jšpsnčių bus klausoma Villa Zeli- 

noj Adoracijų metų, Villa Anastazijoj 
prieš pamaldas Ir iv. Autano do Pary 
bažnyčioj prieš sumą.

♦ * ♦
ANTRA DIENA KALĖDŲ

Villa Zelinoj nuo 7 vai. ryto iš
pažintie einantiems prie pirmos Komu
nijos.

9 vai. ryto šv. Mišios.
11 vai. suma.

Šv. Antano do Pary bažnyčioj su
ma — 11 vai.

Evangelija Pirmajai 
Kalėdų dienu
šv. Luko 2, 1 — 14.

Anomis dienomis atsitiko, kad iš
ėjo ciesoriaus Augusto paliepimas su
rašyti yjsą pasauli. Tas pirmas sura
šymas buvo padalytas Sirijos valdovo 
Kirino. Ir visi ėjo įsirašydinti. Kiek
vienas j savo miestą. Tai jrjuozupa*. 
Kadangi jis buvo iš Dovydo namų ir 
giminės, ėjo iš Galilėjos iš Nazareto 
miesto, j Judėją, j Dovydo miestą, kuis 
vadinamas Betliejui, kad įrnšydintų 
drauge su pažadėta sau moterimi Mari
ja, kuri buvo nėščia. Atsitiko, kad 
juodviem tenai esant, atėjo jai metas 
gimdyti: ir ji pagimdė pirmagymj savo 
sūnų, suvystė jį vystyklais ir 'paguldė 
JI prakarte, nes jiems nebuvo vietos 
užeigoje.

Toje pačioje šalyje buvo piemenų, 
kurie budėjo ir sergėjo per naktį eąvo 
bąndą. 8tai Viešpaties Angelas atsisto
jo prie jų, Ir Dievo skaistumas npšvie 
tė juos. Jie labai nusigando: bet ange
las jiems tnrč: Nebijokite, nes štai aš 
jutus skelbiu didelį džiaugsmą, kurs 
bus visai tautai, kad šiandien jums gi
mė Dovydo mieste Išganytojas, kure 
yra Kristus Viešpats. Ir tas bus Jums 
ženklas: rasite kūdikį suvystytą vystyk 
lale ir paguldytą prakaite. Urvą! atsi
rado prie angelo daugybė dangiškosios 
kariuomenės, kurie garbino Dievą ir 
sakė: Gnrbė Dievui aukštybėje ir žem» 
je ramybė geios valios žmonėms.

TIKYBOS, TAUTOS REIKALAI - 
“SVIESOS“ DU TIESIAUSI KELIAI!

Ne. 5» (118)

Kas isirašė Brazilijos 
Lietuviu Organizacįju 

Centra n nariais?
(Tąsa)

Jonas Nastavičius
Jonas VeJėėka 
Ignas Šileika 
Monika Šileikienė 
Teofilius Kattnaa
Mikolas Citavičius
Juozas Sabaliauskas
Julius Ligeika
Marija Ligeikienė
Floras Janulevičius
Juozas Kirilauskas
Marija Kirilauskienč
Konstancija Kirilauskienė
Kostas Šukys
Julija Šukienė
Jonas Šukys
Stasys Šukys
Pranas Bielskis
E]ena Karvelytė
Kazys Petukauskas
Juozas Juozapavičius
Juozas Zaniauskas
Petras sviras
Jonas Zalieska
Jonas Balčiūnas
Liudvikas Zaniauskas
Ignas Zarnauskas
Juozas Gudinskas
Pranas Reineikia
Marija Remeikienė
Marijona Gudinskienb
Jonas Gudelevičius
Juozas Vasiliauskas
Ona Graibienė
Juozas Crbonaa
Elena Urbonienė
Juozas Bliudžiue
Elena Banderavičienė
Anaetazijus Zavicaa
Aleksas Jankauskas

(B. d.)

Pranešimas
Kolonijos Kapelionas praneša, 

kad įvairiais reikalais galima kreiptis 
šiokiadieniais ryte ligi 9 vai., o vaka
rais nuo 9 ligi 10 vai. Villa Zelfaej 
Rua Sete 58 nr.

DIDELĖ
7N/VXTJIENA

Jau išėjo iš spaudos Brazilijos 
Lietuvių Kulendorjus 1938 metąms, vįe 
uintėlė Brazilijoje ląjda Aleksandro 
Bumblio. Dar tokio kalendoriaus Bra
zilijos lietuviai neturėjo: didelis, gružui 
įdomus ir pigus. Kalendoriuje yra la
bai naudingų straipsnių ir informacijų 
Daug rašoma apie Veneros ligas, kaip 
jomis užeikrečjama, ir kaip nuo jų rei
kia apsisaugoti. Kiekvienas lietuvis tū
ri įsigyti šjtą kalendorių, nes jis ne tjk 
naudingas, bet ir labąi pigus, tik 2$000, 
provincijoj su persiuntimu 28500. Ka
lendoriui gaunama* Luz stotyje ir pas 
atskirus platintojus, o taip pat «Aido» 
redakcijoj ir pas Biliūną rua Canindė, 
539. Išskirus Luz stotį, kitose laikraš
čių pardavimo aioskose kalendorius n* 
parduodamas. Provincijos lietuviai no
rėdami įsirašyti kalendorių, sinnčia pi
nigus ' ALEKSANDRAS BUMBI. 1S, 
AVENIDA DO ESTADO, 12, (antiga 
rua Tibirięą), Sào Paulo.

Parduodamas
kampinis sklypas ant
Alto da Moeca prie pat Rua da Mooca 
Ir prie aikštės. Tik dėl garo biznio. 
Geras susisiekimas su autobuso linija 
Villa Blrtiooą. Ir netoli nud bondė». 
Sklypas parduodnmas del skubaus išvą 
žiaviaio ir geromis sąlygomis. Galima 
kreiptis kiekvieną dieną Run daMooca 
309 išskyrus sekmadieniu», ir Rua Ga
li indė 539.
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